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 1 :100000گزارش نقشه زمین شناسی 

داوران -7251برگه شماره 

موقعیت جغرافیایی و ریخت شناسی 

تای . روسمنطقه مورد مطالعه در جنوب خاوری ایران، شمال شهر رفسنجان و در استان کرمان واقع شده است

ومتری جنوب کيل 967کيلومتری شمال شرق شهر رفسنجان و  30داوران که نام نقشه از آن گرفته شده در حدود 

هن آبافق و راه  -یزد –رمان و تهران ک -شرق تهران قرار دارد. راههای دسترسي به آن از طریق جاده های تهران

 تهران کرمان است.

اشد. جزو بد مي حدود ثلث بلایي منطقه مورد مطالعه که شامل دشت ها و رخنمونهای کم ارتفاع شمال یزدان آبّا

بخش های مياني  است در حاليکه 289اقليم نيم بياباني شدید قرار گرفته و در آن تعداد روزهای خشک سال حدود 

ده اند. بارندگي روز خشک در سال در نظر گرفته ش 250تا  200وبي نقشه جزو اقليم نيم بياباني خفيف و با و جن

ليمتر و ميانگين مي 3/85بيشتر در فصل زمستان صورت ميگيرد. ميانگين بارندگي ساليانه برای ایستگاه رفسنجان 

 گراد است. رجه سانتيد -9/4و ميانگين حرارت مي نيمم  8/40حرارت ماکزیمم 

ی ت شوررودخانه شور در بخش شمال غربي منطقه دارای مختصری آب دائمي در تمام طول سال است که به عل

فاده اٌ با استاکثر قابل مصرف نيست و فعاليت های گسترش یافته کشاورزی با استفاده از تعدادی قنات های قدیمي و

هي اليه گوشه شمال متر در منت 1407متر در کوه گردو تا  3209از چاههای موتوری انجام ميشود. ارتفاع منطقه از 

را در  منطقه واحدهای سنگي غربي نقشه تغيير مي کند. رشته کوههای شمال روستای داوران بيشترین رخنمونهای

 ي را برایمناسبخود جای داده است. دامنه جنوب غربي آنها اکثراً با ماسه های بادی پوشيده شده که شرایط نا

ه های سيلابي دامن -نبال داشته است و بر عکس، در دشت ها و کفه های آبرفتيداقتصادی به  -ه اجتماعيتوسع

وستاها مرکز جمعيت و رکشاورزی و ت -شمالي آنها و بخش مياني منطقه، بيشترین توسعه فعاليت های اقتصادی

ربرآورده نها سند شتری( از ميان آدیده ميشود و بندرت قله های منفردی از ستيغ سازترین سنگهای منطقه )ساز

 ا کهناست. بخش مياني شمال نقشه مشخص به داشتن رخنمون های به نست کم ارتفاعي است که در بين آنه

 ترین سنگهای ناحيه کرمان )سری مراد( دیده ميشود. 

چینه شناسی

ناسي( شمين زخانه سازمان نوشتار حاضر چکيده ای است که از روی گزارش کاملتر ورقه داوران )موجود در کتاب

ین اوبات طبق دستورالعمل جدید شورای انتشارات تهيه شده است. ضمناًٌ تذکر این مطلب ضروری است که رس

ی های و هم ارز دی هامنطقه به مراتب کم فسيل تر از ورقه زرند هستند و لذا در موارد متعددی به ناچار، تقسيم بن

شابه و فسيل دار منطقه زرند صورت گرفته است.واحدهای سنگي در مقایسه با انواع م
 mЄPسری مراد 

ده  در فاصله وداوران نهشته های مشابه و هم ارز سری مراد منحصراً در شمال یزدان آباد  1:100000در ورقه 

ل ی شماکيلومتری آن مشاهده شده است که به شکل بقایای یک تاقدیس خرد شده قدیمي با محوری در راستا

 متر برای 900-800قریبي تغرب گسترش یافته اند. قاعده سری مزبور رخنمون ندارد. ضخامت  جنوب -شرق

خيلي  نگهایسنگهای مربوطه در نظر گرفته شده و از فيليت ها و شيل های کاغذی رسي قهوه ای رنگ و سيلت س

ی رنگ اکسترخميکادار نازک لایه به رنگ سبز تيره و گاهي متناوب با درون لایه های ماسه سنگهای دانه ریز 

به  وت کرم ها اثرا تشکيل شده است. فسيل های نادر کرم مانند پيدا شده در آنها در شمال یزدان آباد راف، گلشني

 سن پره کامبرین پسين تا اوایل پالئوزوئيک تشخيص داده شده است. 
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 rЄPسری ریزو 

مال در ش خساره های سنگي متنوع، بيشترنهشته های نسبت داده شده به این سری با ضخامت هایي متغير و ر

گهای وی سنیزدان آباد و به مقدار کمتر در جنوب نقشه رخنمون دارند و با ناپيوستگي مشخص فرسایشي بر ر

ورد شده متر برآ 1500-1200حدود  قدیمي تر قرار گرفته اند. بيشترین ضخامت آنها در شمال غرب یزدان آباد در

يل شده و ر تشکهای سيلت دار، فيليت ها و گاهي درون لایه های دولوميتي چرت دا است و از ماسه سنگ ها، شيل

، گاهي فق هاابه مانند سنگهای سری مراد مختصری دگرگونه و فيليتي شده اند. برحسب نقاط مختلف و در بعضي 

يد و ری های سفورفيپ همراه با فعاليت های آتشفشاني بيشتر از نوع اسيدی بوده اند و بخصوص ریوليت ها و کواترنر

 کمي صورتي رنگ به ضخامت تا چند ده متر و در رأس سری مزبور در بعضي نقاط مشاهده شده است. 

 dЄسری دزو 

حضوری  ها گچدر این منطقه برون زدهای سری دزو با رخساره های متنوعي دیده ميشود و تقریباً در تمامي آن

ه سنگ های ماسه سنگ، ماسسيلت سنگ، مارن، درون لایهمستمر داشته است و بر حسب نقاط مختلف، شيل، 

های و آلگ دار و کوارتزیت همراه با افق های سنگ سنگ آهک چرت -آهکي و با سنگ آهک ماسه ای، دولوميت

 آتش فشاني نيز مشاهده شده است. 

زند ز سااشي در این منطقه تغيير رخساره های جانبي سری دزو و به شکل دولوميت هایي مشابه و هم ارز بخ

سوبي د. نبود رده انسلطانيه دیده ميشوند که معادل های زماني بخش هایي از سازند سلطانيه البرز در نظر گرفته ش

ختي ين ساو دوره فرسایشي بلند مدت پس از رسوب گذاری سری ریزو را ميتوان ناشي از تأثير جنبش های زم

ماسه  -رایينگلومکقه دانيست. در برخي نقاط قاعده کم و بيش مرتبط با کوهزایي بایکالين )پان آفریکن؟( در منط

اطي ت و در نقته اسسنگي دولوميت های هم ارز سازند سلطانيه با ناپيوستگي زاویه دار بر روی سری ریزو قرار گرف

ب ر جنوددیگر، اگر چه اختلاف شيب محسوس مشاهده نمي گردد وليکن وجود ناپيوستگي فرسایشي محرز است. 

و و در زیر متری از دولوميت های مزبور بر روی ریوليت های راس سری ریز 300تا  200نقشه ضخامت های شرق 

سری دزو  سوباتشيل ها و ماسه سنگ های هم ارز سازندهای زاگون و لالون )سری داهو( مشاهده شده و اثری از ر

س ه و یا راقاعد ای مزبور ممکن است دردیده نشده است وليکن در بقيه نقاط منطقه تنها بخش هایي از دولوميت ه

 سری دزو قابل مشاهده باشند. 

 متر تناوب 25-20در برش چينه شناسي شمال شرق چاه شور، با ناپيوستگي فرسایشي، بر روی سری ریزو حدود 

وميتي و وه ای و خاکستری رنگ و درون لایه های نازک دولدولوميتي قه -های لاميناسيون ها و شيل های آهکي

ني سازند تحتا يت های هم ارز بخش هایمختصری افق های ماسه سنگ در لابلای آنها دیده ميشودکه در زیر دولوم

 سلطانيه قرار گرفته و لذا ميتوان آنها را مشابه و هم ارز سازند بایندر در نظر گرفت. 

 bЄهم ارز سازند باروت 

يره و رمز تقدر برخي نقاط بر روی دولوميت های واقع در رأس سری دزو، ماسه سنگها و سيلت سنگهای به رنگ 

دارند و مي  متر ضخامت 50-40ولوميتي دیده ميشود که در جنوب غرب روستای چکاب تا گاهي درون لایه های د

 توانند هم ارز سازند باروت در البرز باشند. 
 daЄسری داهو 

ن سری در ره ایضخامت های از چند ده متر تا چند صدمتر از ماسه سنگهای قرمز و سيلت سنگهای به رنگ قرمز تي

نقاط  برخي نطقه در زیر کوارتزیت کامبرین )ناب کوارتزیت( دیده شده است. دراغلب برش های چينه شناسي م

انه صورت جداگ متر سيلت سنگهای قرمز تيره و شيل های سيلت دار تحتاني آنها قابل نمایش به 60تا  20منطقه 

يز ماسه ناند و  ( و به علت تشابه رخساره سنگ شناسي، هم ارز سازند زاگون البرز در نظر گرفته شدهshЄهستند )

( و هم ارز سازند sЄسنگهای آرکوزی قرمز رنگ ميکادار واقع بر روی آنها که به صورت جداگانه نمایش داده شده )

 لالون در نظر گرفته شده اند.
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qکوارتزیت قاعده ای 
Є 

ه اعده نهشتق یتياین واحد سنگي سابقاً بنام کوارتزیت راس نام گذاری شده وليکن امروزه به صورت واحد کوارتز

 پيشين تا مبرینهای کوهبنان و با هم ارزهای آن در نظر گرفته شده و نشانه ای از پيش روی دریا در اواخر کا

 است.  متر در نقاط مختلف این ورقه دیده شده 70تا  15کامبرین مياني در منطقه است و با ضخامت از 

 mЄسازند کوهبنان و یا نهشته های هم ارز سازند میلا 

ر زیر شناسي، د چينه ر منطقه مورد مطالعه نهشته های هم ارز سازند ميلا به مانند ورقه زرند، در تمامي برش هاید

 ددی به دوط متعنهشته های اوردویسين و بر روی کوارتزیت های قاعده ای مشاهده شده است و نظير آنجا، در نقا

mبخش دولوميتي و ستيغ ساز فوقاني )
2Єش تر تحتاني )( و بخش نرم فرسایm

lЄوده منتهي با ( قابل تقسيم بندی ب

ات ه بر رسوباضاف ضخامت هایي به مراتب کمتر، به این ترتيب، در این ورقه نيز همانند منطقه زرند، نهشته هایي

ردد شامل ميگ ا نيزکامبرین مياني منطقه کوهبنان )سازند کوهبنان( بر جای گذاشته شده است که کامبرین بالایي ر

وی دولوميت های رسازند ميلا( بر  5ظر به دیده شدن نهشته های نرم فرسایش قاعده اوردویسين )هم ارز عضور و ن

  فوقاني، روی هم رفته نهشته های مورد بحث با سازند ميلا هم ارزی کامل تری را نشان ميدهند.

sh.s.lاوردویسین 
O 

ت های ولومينبودهای رسوبي در قاعده بر روی د نهشته های پيش رونده اوردویسين، کم و بيش با کنگلومرا و

ه های نرم فرسایش، متر رخسار 60-50کامبرین بالایي قرار گرفته اند. در دو کيلومتر شرق روستای داوران حدود 

ده فسيل ای خرشامل تناوب لایه های شيلي و درون لایه های نازک دولوميتي و گاهي به ندرت افقهای نازک دار

mروی دولوميت های های نامشخص بر 
2Є ه شناسي و در زیر گدازه های اوردیسين دیده شده است. در برش چين

 آهکي و ماسه -دارد و از طبقات شيلي متر ضخامت 50-40شمال گدار آبرون، نهشته های نرم فرسایش مزبور 

يت های متر دولوم 15-12سنگي نازک لایه همراه با افق های ماسه سنگي و کوارتزیت تشکيل شده که بر روی آنها 

 هوه ای نازک تا متوسط لایه دیده ميشود. ق -رمزق

v.tآواری اوردویسین ) -آذر
O) 

ه در مقایسه با متر مشاهده شده است ک 260تا  20نهشته های اوردویسين ورقه داوران با ضخامت هایي متغير از 

ر اغلب دست. ر اورقه زرند به مراتب کمتر است و بر عکس آنجا، ضخامت و حجم سنگهای آذرین این منطقه چشمگي

نگ آهکي و برش، ماسه س -شيلي، توف -امل ماسه سنگ توفيشآتش فشاني،  -رخساره های رسوبي، رخنمون ها

ای قابل هخامت سيلت سنگهای به رنگ قرمز تيره تا جگری همراه با درون لایه های دولوميتي و در بعضي نقاط ض

ه های رون لایبه رنگ قرمز تيره تا جگری همراه با دآتش فشاني قابل مشاهده است. سنگهای  توجهي از سنگهای

فوذی های ندولوميتي و در بعضي نقاط ضخامت های قابل توجهي از سنگ های آتشفشاني قابل مشاهده است. سنگ

ا بوده اند، انه بغالباً دیوریتي مربوطه در جنوب شرق و شمال غرب روستای داوران که قابل نمایش به صورت جداگ

 مشخص شده اند.  d.sOنشانه 

 nsسیلورین 

ر معدودی از متر در منطقه دیده شده است و د 275متر تا حداکثر  20نهشته های سيلورین با ضخامت از حدود 

نطقه مچينه شناسي  رخنمون ها شباهت های مختصری با سازند نيور نشان مي دهند وليکن در اغلب برشهای

ن ي از دوني بخشارز سازند نيور قابل مشاهده هستند که احتمالاً رخساره هایي متفاوت و در واقع نهشته های هم

 يلورین باسدار  زیرین را نيز شامل ميگردند یک کيلومتر جنوب غرب معدن گودگل، باریکه ای از نهشته های فسيل

ده شده است که عمدتاً از تناوب طبقات به رنگ متر مشاه 130-100همبری های گسله در طرفين و با ضخامت 

 تشکيل شده ن لایه های سرشار از براکيوپودها و نيز مرجان و بریوزوئرشيلي با درو -هوه ای روشن ماسه سنگيق

یر و اره های زسنگو است. به سمت بالا مقدار طبقات آهکهای لاميناسيوني و یا نازک لایه فراوان تر ميگردد. بزرگ

 شده است.  گلشني تشخيص داده سن سيلورین )سيلورین پسين( به توسط ف.
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Howellella sp., Xerxespirifer sp., Platystrophia sp., Salopina sp., Trigonirhynchia? Sp., Orthida: Gen. et 

sp. Indet., Favosites sp. 

 pSDسازند پادهات 

ت. در رشته متر شناسایي شده اس 360تا  30نهشته های این سازند نيز با ضخامت های بسيار متغير از حدود 

ر از زبور بيشتمازند کوههای شمال روستای داوران معمولاً در این سازند گچ دیده نميشود و یا بسيار جزیي است و س

مونهای ده است در حاليکه رخنشآهکي تشکيل  -يماسه سنگ و کوارتزیت گاهي همراه با درون لایه های دولوميت

رین بيشت شمال یزدان آباد کم و بيش مشخص بداشتن مقادیر قابل ملاحظه ای گچ هستند. در غرب زینل آباد

تر رخنمون  متر( و نيز طبقات گچ دار مربوطه مشاهده شده است. در بخشهای شرقي 360ضخامت سازند پادهات )

اشد ل ها مي باع فسيآباد و در قسمت های تحتاني تا مياني، سازند پادهات سرشار از انومزبور، در جنوب شرق زینل 

 ست. که به توسط ف. گلشني بزرگ سنگواره های زیر و سن سيلورین پسين برای آنها تشخيص داده شده ا
Platystrophia sp., Salopina sp Howellella sp., Camarotoechia sp trigonirhynchia sp Orthida: Gen. et sp., 

nov., Orthida: Gen. et sp. Indet., Orthoceratid, Hydrozoa, Anthozoa, Gastropoda, Bryozoa. 

راوان تر و ين آنها فن پيشدرون لایه های آهکي افق های بالاتر نيز سرشار از باز و پایان است وليکن انواع به سن دوني

ودن آنها شين( بسيلورین به مراتب کمتر گردیده اند و لذا دونين )پيدرشت تر گردیده و بر عکس فسيل های تيپ 

بوده و  د واسطحبه شکل لایه های  قابل قبول تر است. به این ترتيب بخش های تحتاني سازند پادهات برش مزبور

رش ی از بیگرداد دمرز بين سيلورین و دونين در داخل طبقات آن قرار گرفته است و حال آن که این مطلب مغایر تع

يوز ممکن نازند سهای چينه شناسي منطقه داوران و نيز زرند است که در آنها سن بخش فوقاني نهشته های هم ارز 

 ي باشد.مشتری است تا دونين نيز برسد و لذا تعيين هم ارزی های دقيق تر نيازمند بررسي های فسيل شناسي بي

 sDسازند سیب زار

 10کم ) ت هایيهم ارز این سازند در معدودی از رخنمو نهای منطقه با ضخامطبقات دولوميتي تيره رنگ شاخص و 

 ده است. اسایي شمتر( و غالباً به صورت عدسي هایي غير ممتد، در حد فاصل سازندهای پادهات و بهرام شن 12تا 

 bDسازند بهرام 

شده است. در  ي متفاوت ظاهرمتر و رخساره های 130تا  14این واحد سنگي در نقاط مختلف منطقه با ضخامت از 

ص، تفکيک ي شاختعدادی از برشهای چينه شناسي، رخساره های کربناته و کم و بيش فسيل دار آن به عنوان طبقات

در  اليکهحبقيه واحدهای سنگي غالباً کم فسيل ستون چينه شناسي پالئوزوئيک منطقه را ممکن مي سازد در 

 تر رخساره، بيشته کوههای شمال روستای داوران، در جایگاه این سازندبرشهای چينه شناسي دامنه های شمالي رش

قات م، طبهای تخریبي شامل شيل و ماسه سنگ و کوارتزیت مشاهده شده است. معمولاٌ در قاعده سازند بهرا

 مل تناوبست شاکوارتزیتي به نشانه پيش روی دریا دیده ميشود که گاهي تا چند ده متر ضخامت داشته و ممکن ا

بخش نرم  رون لایه های سنگ آهکي نيز باشد که در تعدادی از رخنمونها به صورتشيلي و یا د -های ماسه سنگي

مين نبش های زرات جفرسایشي در قاعده سازند بهرام دیده ميشوند. مرز بالایي این واحد سنگي مقارن با شروع تأثي

تزیت در د کواربعضي از بر شهای چينه شناسي، وجوساختي اواخر دونين )هرسي نين آغازین( بوده است و لذا در 

 ي رأسي آهکقاعده سازند شيستو نشانه ای از انقطاع رسوب گذاری است در حاليکه در برخي دیگر، طبقات سنگ

رون لایه گ و دسازند بهرام با همبری تند سنگ شناسي تبدیل به رخساره های نرم فرسایش تناوب شيل و ماسه سن

ند شيستو ه سازبند شيستو ميگردد و یا در تعدادی دیگر، سازند بهرام به طور تدریجي تبدیل های سنگ آهکي ساز

 شده و مرز مشخصي بين دو واحد نمي توان در نظر گرفت.

 shDCسازند شیشتو 

نهشته های مشابه و یا هم ارز نسبت داده شده به سازند شيستو کم و بيش در تمامي برش های چينه شناسي 

متر مشاهده شده است.  490تا  20فاصل سازندهای بهرام و سردر با ضخامت هایي بسيار متغير از  منطقه در حد

تقسيم بندی این واحد سنگي به دو زیر واحد )شيشتو یک و شيشتو دو( در برخي از برشهای چينه شناسي امکان 

بر تناوب کوارتزیت، ماسه سنگ و پيش رونده مشتمل  پذیر بوده است. در این قبيل برشها، معمولاً دو ردیف رسوبي
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شيل در قاعده، و در بالا آهکي تر شدن رسوبات و درون لایه ها و افق های سنگ آهکي فراوان تر دیده ميشود. 

طبقات سنگ آهکي گاهي فسيل دار این سازند در برخي از برشها کاملاً ناپدید شده و فقط نهشته های هم ارز آنها 

شيل جایگزین شده  -مشتمل بر طبقات ضخيم کوارتزیتي، ماسه سنگ و ماسه سنگ از نظر جایگاه چينه شناسي،

است که حتي در اینها نيز اغلب دوچرخه )سيکل( رسوبي مزبور قابل تشخيص است. در درون لایه های آهکي سازند 

فسيل های زیر و سن دونين پسين  شيشتو در برش چينه شناسي شمال غرب چاه شور به توسط ف. گلشني

 شخيص داه شده است. ت

Cyrtiopsis multiplicata, Douvillina interstrialis, Spinatrypina sp., Cytrospirifer sp., Atrypa sp., 

Trigonirhynchia? Sp. 

يلهای ای فسضمناً چند متر لایه های شيلي قاعده سازند شيشتو در برش چينه شناسي شمال شرق چاه زنگي دار

  آنها تشخيص داده است. لشني سن دونين پسين تا کربونيفر پيشين را برایزیر بوده اند که ف. گ
Mucrospirifer., Spirifer Striatus type 

 sCسازند سردر 

وی سازند بر ر نهشته های مشابه و یا هم ارز این سازند نيز کم و بيش در تمامي برشهای زمين شناسي منطقه و

ز در طي دو دوره متر و به طور کلي رسوبات این سازند ني 450تا  11ز شيشتو مشاهده شده با ضخامت های متغير ا

ر یک و ي سردرسوبي اصلي بر جای گذاشته است و لذا در بعضي از نقاط قابل تقسيم بندی به دو زیر واحد سنگ

ي هدولوميتي گا -سردر دو بوده است. گرچه در تعدادی از رخنمونها، نهشته های مربوطه از طبقات ضخيم آهکي

حيت رجکوارتزیتي ا -فسيل دار تشکيل شده است وليکن در نقاط بسياری نيز رخساره های تخریبي ماسه سنگي

برخي  ن آباد دریزدا داشته و در واقع نهشته های هم ارز سازند مزبور قابل مشاهده هستند. در نواحي واقع در شمال

جا، در عکس آنگچهای فراوان دیده شده است و براز برشهای چينه شناسي و در جایگاه هم ارز قاعده سردر دو، 

یده ده، گچ و کم و بيش در موقعيت چينه شناسي مشاب رخنمونهای واقع در رشته کوههای شمال روستای داوران

 نشده و سنگهای آتشفشاني ظاهر شده است.

به  یر ولهای زدر شش کيلومتری شمال شرق یزدان آباد، سازند شيشتو در بررسي های ميکروسکوپي حاوی فسي

 توسط ف. کشاني به سن کربونيفر پيشين تشخيص داده شده است. 
Bischaera sp., Trilobite debries, Brachiopoda, Crinoids, Echinoid,s spine. 

vسنگهای آتش فشانی کربونیفر 
C 

م ارز ههای  نهشتهپيدایش گچها و نيز سنگهای آتش فشاني متوسط و بازی و توفهای مربوطه در بخشهای تحتاني 

ر ط کربونيفاواس سازند سردر دو منطقه نشانه هایي از ناآرامي های زمين ساختي رخ داده در کربونيفر پيشين تا

نيم  دو و منطقه هستند در جنوب روستای کيشي، فعاليت های آتشفشاني مزبور به شکل سيلي دیوریتي به طول

شمال شرق  بات سردر یک و سردر دو جایگزین شده است و درمتر در حدفاصل رسو 20کيلومتر و ضخامت حداکثر 

الاتر از قاعده سردر متر وکمي ب 9-8وطه به شکل عدسي کوچکي با ضخامت دیابازی مرب -روستای رضوان اسپيليتي

و نيز  رسودهفدو مشاهده شده است و در جنوب روستای بناوند نيز درون لایه های سنگهای آتش فشاني آندزیتي 

 ماسه سنگهای توفي مربوطه در لابلای نهشته های سردر دو مشاهده شده است. توفها و
 jPسازند جمال 

ورد نشده ل برخدر این منطقه نيز مجموعه جانوری فسيل شده )فونا( شاخص پرمين به مانند ورقه زرند تا به حا

سازند  ر زیرزند سردر و دبر روی نهشته های سا است زیرا که ردیف های رسوبي پيش رونده بر جای گذاشته شده

تر شباهت ل بيشسرخ شيل و یا شتری منطقه، غالباً دولوميتي و کم فسيل است و به دولوميت های رأس سازند جما

ز ا اجداسازی آنه دارند و لذا در رخنمون هایي که سازند سرخ شيل در حد فاصل آنها و سازند شتری دیده نميشود،

 سازند شتری مشکل است.
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 sTRرخ شیل سازند س

و  اپدید شدهساً ندر ورقه داوران این واحد سنگي گسترش و ضخامت کمي دارد و در تعداد زیادی از رخنمون ها اسا

ن شناسي ی زميهيچ اثری از آن در بين سازند شتری و رسوبات قدیمي تر دیده نشده است. در معدودی از برش ها

قهای راه با افو هم یبي ماسه سنگ و شيل و کوارتزیتچند ده متر از نهشته های سازند مزبور، بيشتر با رخساره تخر

ي مي رسایشفخيلي نازک و کم عياری از لاتریت های قرمز رنگ برخورد شده است که دلالت بر وجود دوره های 

 نماید. 
 shTRسازند شتری 

ش های بختری روشن با لایه بندی نازک تا متوسط در قرمز و خاکس -دولوميت های این سازند به رنگ قهوه ای

 رخ شيل درسازند تحتاني و متوسط تا ضخيم لایه در بالا و گاهي در بعضي افقها چرت دار، با و یا بدون حضور س

 ست. ضخامتاده اقاعده، به عنوان پایاترین واحد سنگي منطقه، اکثر قله ها و خط الرأس های مرتفع را تشکيل د

 متر مشاهده شده است.  200-150تا حدودی  12های متغيری از این سازند از 
 sh.eTRعضو اسپهک 

سنگ  خسارهمعمولاً بر روی دولوميت های فوقانني سازند شتری منطقه، به طور هم شيب وليکن تند از نظر ر

قایسه ابل مقشناسي، طبقات سنگ آهک متمایز سفيد، خاکستری روشن و یا زرد نخودی رنگي قرار گرفته است که 

ه شده اند و در سطح لایه بندی متر مشاهد 80-70ضخامت از چند متر تا حداکثر  با عضو اسپهک مي باشند و با

 آنها گاهي اثرات دوکفه ای های نامشخص و محو شده ای نيز دیده شده است.
 تریاس پسین

هشته ب گذاری نز رسودر این منطقه نيز به مانند ورقه زرند، آرامش نسبي زمين ساختي پلانفرم ایران مرکزی، بعد ا

غازین آهای  ی کربناته واحدهای سنگي شتری واسپهک از بين رفته و به تدریج در اوایل تریاس پسين، جنبشها

رامي . ناآرخداد زمين ساختي کيمرین پيشين سبب بروز تغييراتي در شرایط حوضه های رسوبي مربوط شده است

 اشته است.داوتي و لذا پيامدهای متف های مزبور در بخشهای مختلف منطقه با شدت و ضعف های متغير تأثير نموده

ر دند و در برخي نقاط واحدهای شتری و اسپهک به کلي از آب خارج شده و در معرض فرسایش قرار گرفته ا

ماسه سنگ  -تعدادی دیگر، کم عمق شدن ناگهاني رسوبات مشاهده گردیده و نهشته های تخریبي و کم عمق شيل

ر دشناسي بر روی سنگ آهکهای اسپهک دیده ميشوند در حاليکه  ( با همبری تند سنگ3TRتریاس پسين )

ر هي صدف داکي گاتعدادی دیگر از رخنمونها، عليرغم انقطاع رسوبگذاری در مرز دو واحد، درون لایه های سنگ آه

 دریجي و هم( دلالت بر کاهش تدریجي عمق آب مينمایند. در معدودی از رخنمونها، گذر تnTRسازند نای بند )

 است. ب از سنگ آهک اسپهک به تناوب سنگ آهک و دولوميت بخش تحتاني سازند نای بند نيز دیده شدهشي

ف شدید اختلا بدیهي است که در حوضه های متلاطم مربوطه، تغيير و تبدیل های جانبي رخساره ها به یکدیگر و

 خداد زمينننده رسترسهای متراکم کضخامت های واحدها به فراواني دیده ميشود و نيز پيامدهای انبساطي متعاقب 

3واری )آ -ساختي مزبور سبب پيدایش گدازه های متوسط و بازی، توفها و نهشته های آذر
v,tTRفق های ( در بعضي ا

 چينه شناسي سازند نای بند گردیده است. 
 SJ3TRسازند شمشک 

اگر چه در  ارند.ی داوران رخنمون ددر ورقه داوران نهشته های این واحد سنگي فقط در رشته کوههای شمال روستا

آنها در  وسيع دامنه های شمالي رشته کوههای مزبور مقداری از نهشته های مربوطه دیده شده است وليکن گسترش

 ت. به علتده اسشدامنه جنوبي و از نواحي واقع در شمال روستای اودرج تا روستاهای گریش و رحمت آباد مشاهده 

و  ودهشکل بمي های فراوان و مکرر نهشته های مزبور، اندازه گيری ضخامتي حقيقي گسل شدگي ها و چين خوردگ

 متر برای آنها تخمين زده شده است.  600تا  500بطور نظری رقمي در حدود 
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 bdJسازند بادامو 

 ی فسيلمناسب جهت بررسي ها در ورقه داوران نهشته های این سازند گسترش کمي داشته و فاقد فسيل های

نوب روستای دره در مشاهده شده اند. در متر در ج 150-120تا  15سي و تعيين سن هستند و با ضخامت از شنا

 محل مزبور سازند فوق شامل سه افق آهکي و بخش های نرم فرسایش بين آنها ميباشد.

 hJسازند هجدک 

ست اهده باس قابل مشاگسترش وسيع سازند مزبور در گوشه جنوب شرقي نقشه و نواحي اطراف ده شعيب و ده ع

ت و ده اسکه از تناوب های ماسه سنگ، سيلت سنگ، شيل های سيلت دار و ماسه سنگ های کوارتزیتي تشکيل ش

جدک هبه سمت بالا سيلت سنگها و ماسه سنگهای دانه درشت خاکستری روشن گاهي کمي آهکي شاخص سازند 

 برونزد دارد.  متر از این سازند 800تا  600قریبي قابل مشاهده هستند و روی هم رفته در این منطقه ضخامت ت

 کرتاسه پیشین

پسين  يمریندر منطقه مورد مطالعه در ژوراسيک پسين، حرکات زمين ساختي مرتبط با پيش مرحله های رخداد ک

ز ا ه به غيرکاست  و نيز جنبش های مرحله اصلي آن در اواخر ژوراسيک تا اوایل کرتاسه دارای آن چنان شدتي بوده

 مجدد عقب نشيني دریا، سبب چين خوردگي نهشته های قدیمي تر، منجمله سازند هجدک شده است. پيش روی

رفته گه را فرا ناحي دریا در ایران مرکزی که از اواخر نئوکومين شروع گردیده، با تقدم و تأخر، مناطق مختلف این

ماسه سنگي  -یيلومران دار، با قاعده پيش رونده کنگاست و نهشته های هم ارز سازند تيز کوه و کم و بيش اربيتولي

. در برش ه استو با ناپيوستگي زاویه دار و یا گاهي مواقع فرسایشي، بر روی نهشته های قدیمي تر رسوب نمود

ده است که به متر از نهشته های مزبور مشاهده ش 400تا  300چينه شناسي جنوب گدار آبرون، ضخامتي در حدود 

1سنگي  دو زیر واحد
m,s,lK  1متر در پائين و زیر واحد سنگي  300تا  250با ضخامت

l,sK  متر  100تا  90با ضخامت

 در بالا تقسيم بندی شده است. 

چ و درون گکمي  ودر محل مربوطه قاعده زیر واحد سنگي تحتاني برونزد ندارد و در پائين از طبقات نرم فرسایش 

نيز  لایه های آهکي تشکيل شده است. طبقات سنگ آهک مربوطه در بعضي افق ها اضافه بر رودیست ها و

. کيهاني عسط آلبين به تو -سن آپسين اگزوژیراهای کوچک، سرشار از اربيتوليناهای گرد هستند. فسيلهای زیر و

 تشخيص داده شده است. 
Orbitolina sp., Dokhania sp., Orbitolina discoidea, Iraqia sp., Orbitolina cf. concave, Valvulamina? Sp., 

Cuneolina cf. Primitiva Pseudoliteonella sp., Valvulina sp., Lithocodium cf. aggregatum, Nautiloculina 

sp., Miliolids, Gastropoda, Echinoderma, Shell fragments.  

اسه گچي، گچ و م -رخساره های نرم فرسایش متشکل از طبقات مارني متر دیگر 250-200بر روی طبقات مزبور 

دور يناهای ممتر طبقات سنگ آهکي سرشار از اربيتول 9تا  8سنگ های آهکي قرار گرفته است که در اواسط آن 

 لبين؟ تشخيص داده شده است. آ -دیده ميشود. فسيل های زیر و سن آپسين
Orbitolina sp., Iraqia simplex Henson, Nautiloculina sp., Cuneolina? Sp. Miliolids, Shell fragment, 

Bryozoa, Echinoid,s spine, Crinoids. 

1زیر واحد سنگي 
l,sK  آهکهای  نهشته های فوق قرار گرفته است و از سنگمتر بر روی  100تا  90با ضخامت

ن سیر و زمتوسط تا ضخيم لایه و در بعضي افق ها دارای اربيتوليناهای کشيده تشکيل شده است. فسيلهای 

 لبين به توسط ع. کيهاني تشخيص داده شده است.آ -آپسين
Valvulina sp., Orbitolina sp., Cuneolina? Sp., Textularid, Orbitolina Lenticularis, Miliolids sp., 

Hensonella cf. cylindrical and pelagic fauna. 

2کرتاسه پسین 
l

K 

متر دیده شده است. در اطراف گدار آبرون  150-100تا  30ردیف سنگهای کرتاسه پسين در منطقه با ضخامت از 

به سمت غرب، به غير از وجود نهشته های کرتاسه پيشين در زیر آنها، معمولاً بخش نرم فرسایشي با ضخامت از 

گ، کنگلومرا، مارن و یا گاهي گچ تشکيل شده چند متر تا چند ده متر در قاعده آنها دیده ميشود که از ماسه سن

است و نشانه ای از کم عمق شدن، محيط رسوبي و یا پس روی دریا در حد فاصل کرتاسه پيشين و کرتاسه پسين 
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متر از سنگ آهکهای زرد و کرم رنگ  60تا  50مي باشد. در حدود سه کيلومتر جنوب غرب ده عباس، حدود 

ویه دار بر روی سازند هجدک قرار گرفته است که در آنها فسيل های زیرو سن کرتاسه کرتاسه پسين با ناپيوستگي زا

 پسين )سنونين( تشخيص داده شده است. 
Cuneolina sp., Rotalia sp., Dicyclina sp., Miliolide, Textularia sp., Globigerinids, Oligosteginids, 

Rudist and Algal fragments, Bryozoa, Echinoid,s spine. 

t,vتوفها و سنگهای آتشفشانی ائوسن 
E 

ای شمال کوهه در منطقه مورد مطالعه نهشته های نسبت داده شده به ائوسن منحصراً در دامنه های شمالي رشته

ی گسله ا همبری هابان( و انشعابات آن و غالباً باغين )داور -روستای داوران و در امتداد گسل مهم و ناحيه ای بافق

ده متر مشاه 400-300ن دارند. بيشترین گسترش آنها در جنوب روستای چاه کين و با ضخامتي تخميني رخنمو

يره رمز تقشده که از مارن های سيلت دار قرمز رنگ و درون لایه های ماسه سنگ و سيلت رنگ توفي به رنگ 

 شامل يار ناچيزی راتشکيل شده است و روی هم رفته در این منطقه گدازه های با ترکيب متوسط بخش بس

 ميگردند.

 Ngنئوژن 

حوضه  یا درنهشته های مربوط به اليگوسن و ميوسن زیرین در این منطقه دیده نشده است. آخرین پيش روی در

شته دن نهشایران مرکزی، مقداری دیرتر و در اواسط ميوسن به این منطقه رسيده است و سبب برجای گذاشته 

1اه با درون لایه های ماسه سنگ آهکي )مرگچي گاهي ه -های عمدتاً مارني
m,sNgاز چند  ( شده است که با ضخامت

ات قاط مختلف منطقه مشاهده شده اند. نمونه های نرم تيههي شده از رسوبمتر در ن 150-100ده متر تا حداکثر 

يص داده ا تشخمزبور ضمن شست و شو فاقد ميکروفسيل بوده و فقط اثراتي از نانوفسيلهای به سن ميوسن در آنه

مرای متر کنگلو 30-10، یک کيلومتر غرب ده شعيب در قاعده رسوبات مزبور گفته شفاهي( -شده است )ف. هادوی

قارن با شدت یافتن مسانتيمتر نيز دیده شده است. در زمان پليوسن و  50الي  30قاعده ای با قلوه های به قطر تا 

ه سنگي ی ماسه های کنگلومرایي تيپ بختياری و درون لایه هافعاليت های زمين ساختي اواخر سنوزوئيک، نهشت

2مربوطه )
c,sNg بر  ر قاعده،د( تشکيل شده است که در برخي نقاط منطقه، با و یا بدون حضور نهشته های ميوسن

متر  100-50ثر روی واحدهای سنگي قدیمي تر قرار گرفته اند و در این ورقه با ضخامتهای از چند متر تا حداک

 اهده شده اند. مش

 PlQپادگانه ها و مخروط افکنه های قدیمی 

رشيب نها بآنهشته های این واحد سنگي کم و بيش شبيه طبقات کنگلومرایي پليوسن منطقه است وليکن برخلاف 

 قدیمي تر ه هایملایم )حداکثر تا چند درجه( به شکل پادگانه ها و مخروط افکنه های کنگلومرایي بر روی نهشت

ز نواحي ان، ارفته اند و گسترش وسيعي از آن ها در دامنه های شمالي رشته کوههای شمال روستای داورقرار گ

متری  25 تا 10اطراف روستای گدا نيش تا ده عباس مشاهده شده است. در جنوب روستای حصن ضخامت های از 

 از این واحد سنگي رویت گردیده است. 

 کواترنری

سيلابي  -فتيت آبروط به اوائل کواترنری تا عهد حاضر منطقه، بيشتر به صورت رسوبانهشته های چين نخورده و مرب

 ه سه گروهه و ببوده و با ناپيوستگي بر روی چينه های گوناگون قدیمي تر و بخصوص دشت مياني نقشه قرار گرفت

يز تا نباد و تقسيم بندی شده اند. کفه های دشت زرند که به سمت غرب تا نواحي اطراف یزدان آ Q2,QalQ,1عمده 

ا از قبيل ننده پلایه پرکگوشه شمال غربي نقشه امتداد یافته اند، معمولاً با ضخامت ناچيزی از رسوبات آبرفتي ریزدان

ابل جتماعات قند. ایل به مناطق کشاورزی شده اماسه دانه ریز، سيلت و رس پوشيده شده و در حال حاضر اکثراً تبد

هنه د و پتوجهي از تپه های ماسه بادی درگوشه جنوب غربي نقشه و مشرف به دشت شمال رفسنجان دیده ميشو

 ند. اهای پوشيده شده با ماسه بادی غالباً با اصلاحات به عمل آمده تبدیل به اراضي کشاورزی شده 
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 تکتونیک و زمین ساخت

اری آن ساخت ورد مطالعه در حوزه ایران مرکزی و بخش جنوب شرقي آن واقع شده است و لذا شرایط کليمنطقه م

های حرکت واز قبيل چين خوردگي های متوسط تا شدید، برگشتگي های متعدد، ساخت موزائيکي، روراندگي های 

شده و  قطعه هد. طبيعت قطعهمتناوب بلوکي تقریباً عمودی و یا چرخش های بلوک ها را به فراواني نشان ميد

بر ر برادبلوکي این منطقه و وجود روندهای ساختاری قدیمي در پي سنگ آن سبب بروز واکنش هایي متفاوت 

رس های ای ستسترس های گونه گون و غالباً نامتقارن بعدی گردیده که به همراه تغيير محل و چرخش های قطبه

ه های ط حوضينماید که بدون توجه بدانها، توصيف و توجيه شرایمربوطه، مسائل بسيار پيچيده ای را مطرح م

 رایط حوضهشوین و ناشي از اثرات آنها بر تک رسوبي منطقه مشکل مي گردد. فراز و نشيب های مربوطه و فرآیندهای

 رخساره راوانهای رسوبي منطقه، حتي در کهن ترین بخش از نهشته های پالئوزوئيک، امروزه به شکل تغييرات ف

ه نها مشاهداختماهای رسوبها در فواصل کوتاه جانبي، نبودهای رسوب گذاری و ناپيوستگي ها و انقطاع ناگهاني س

ه زی نسبت بن مرکچرخنده ایرا ميگردد. جایگاه ویژه این منطقه از نظر قرارگيری در حاشيه جنوب شرقي خرده قاره

ان آباد، ل یزدکهن پشته های فرسایش یافته در شما صفحه ایران و نيز ظاهر شدن بلوکهای بسيار قدیمي به شکل

ده است ش، سبب بسيار عمده بر روی آنها جنوب ده یعقوب و شمال غرب روستای داوران، همراه با نبودهای رسوبي

ها از ات آنکه تبيين و توجيه سرگذشت زمين شناسي این ناحيه دارای آن چنان گستردگي باشد که توضيح جزئي

 تار خارج است. گنجایش این نوش

ده ن خوردر این منطقه فقط نهشته های کواترنری به صورت چين نخورده باقي مانده است. حضور رسوبات چي

اخر ای اوهپليوسن در ناحيه حاکي از وجود تنش های فعال در اواخر نئوژن ميباشد که همراه با دیگر تنش 

سل های گعاصر ي منطقه داشته اند و فعاليت های مسنئوزوئيک، ظاهراً بيش ترین تأثير را بر ریخت شناسي فعل

ری منطقه از کواترن ان( دلالت برادامه آنها تا زمان حال مينماید. نهشته های قدیمي ترباغين )داور -کوهبنان و بافق

ز چين ددی ادر طي دوره های چين خوردگي ها، با شدت و ضعف متفاوت و به کرات چين خورده است و موارد متع

ده خورد شهای مکرر ساختمان ها، برگشته شدن های بعدی آنها و یا حتي چين خوردگي سطوح گسلي برخوردگي 

دگي ن خوراست. درجات متفاوت چين خوردگي های مکرر ساختمانها، برگشته شدن های بعدی آنها و یا حتي چي

دی از ط زیاگشته در نقاچين خوردگي از ملایم تا شدید و حتي بر سطوح گسلي برخورد شده است. درجات متفاوت

يتهای فعال منطقه مشاهده شده است وليکن در حال حاضر، در نتيجه رخدادهای مهم زمين ساختي آلپي و بخصوص

ر رشته شد، دزمين ساختي اواخر سنئوزوئيک که متأثر از حرکت به سمت شمال شرق تا شمال صفحه عربستان ميبا

ن اجنوب شرق نش -ش تر چين خوردگي ها، راستای شمال غربکوههای شمال روستای داوران محورهای فعلي بي

نياتوری( ک )ميکوچ ميدهند و رشته کوههای مزبور در واقع به شکل یک کمربند چين خورده وليکن در ابعاد بسيار

 در بين حوضه های فرونشسته طرفين ظاهر شده است. 

ت هایي ير جهني پي سنگ قدیمي منطقه، تغيدر نواحي شمال یزدان آباد، سترس های مزبور، در روندهای ساختما

ا، چين ر آنهرا متحمل گردیده و لذا چين خوردگي های با محورهای با جهات متفاوت دیده شده است و اضافه ب

مبرین نهشته های به سن پره کا جنوب غرب در -خوردگي های بسيار قدیمي با محور کاملاً متفاوت شمال شرق

 . پسين نيز قابل مشاهده هستند

باغين )داوران( با روند شمال  -شاخص ترین و در عين حال مهم ترین ساختار زمين ساختي منطقه، گسل بافق

و عميق بوده و  جنوب شرق است که به مانند بسياری از روندهای ساختاری عمده ایران زمين، گسل قدیمي -غرب

ت راست لغز و معکوس بزرگ زاویه بوده وليکن مشابه گسل کوهبنان در اواخر سير تکاملي خود عمدتاً دارای دو حرک

دارای شيبي در جهت مخالف آن و به سمت جنوب غرب مي باشد. گسل مزبور و انشعابات آن، در دامنه های شمالي 

رشته کوههای شمال روستای داوران، مرز بين کمربند چين خورده مزبور و دشت فرونشسته شمالي را مشخص 

ی کواترنری را قطع نموده و همراه با ظهور چشمه های متعدد و روستاهای مرتبط با ميسازند و غالباً نهشته ها
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آنهاست که دلالت بر فعال بودن آن در طي دوره هایي از کواترنری مينمایند و عملکرد دنباله های جنوب شرقي آن 

بر روی نهشته های در چند کيلومتری جنوب شرق روستای باب کهکين سبب بالا آمدن دولوميت های سازند شتری 

 پليوسن شده است. کنگلومرایي

ه دو ب ت وکمربند چين خورده جنوب گسل مزبور در تاریخ زمين شناسي خود دارای دوره های مختلفي بوده اس

ست. ارفته گبخش عمده شمالي و جنوبي قابل تقسيم بندی است که در ميان آنها نهشته های سازند شمشک قرار 

رگ زاویه ان( و مرز جنوبي آن نيز با گسله ای مهم و معکوس بزباغين )داور -گسل بافقمرز شمالي بخش شمالي، 

مال شوليکن با شيب بر عکس و به سمت شمال شرق مشخص مي گردد که از منتهي اليه شمال غربي نقشه و 

مال غرب حي شوانجنوب شرقي نقشه امتداد یافته است. ميزان جابجایي عمودی آن در  روستای گدار آبرون تا گوشه

بر روی  لون(لابيش تر بوده است و سبب ظاهر شدن و بالا آمدن نهشته هایي با سن حتي کامبرین پيشين )سازند 

ي قائم ابجایدولوميت های سازند شتری شده است وليکن به سمت جنوب شرق و نواحي اطراف رحمت آباد، ميزان ج

ه در محل کماند ای سازند شمشک بالا آورده است ناگفته نآن کاهش یافته و تنها سازند شتری را برروی نهشته ه

مال شع در اخير و در اثر تنش های جوان تر، برگشتگي های بعدی سطح گسلي مزبور و به خصوص سازندهای واق

 آن به سوی شمال شرق مشاهده شده است که نيازمند بحثهای جداگانه ای است. 

شخص مان( باغين )داور -، پرشيب و کم و بيش مشابه گسل بافقمرز شمالي بخش جنوبي نيز با گسله ای معکوس

ر طي دميگرددکه سبب بالا آمدن نهشته های بخش مزبور بر روی سازند شمشک بخش مياني شده است وليکن 

ای ضخيم ههشته دوره های جوانتر در اغلب طول خود، قطع و جابجا شده است. در منتهي اليه شمال غربي نقشه، ن

طراف ز نواحي ايکن اوسط گسل مزبور و یا مشابه های آن بر روی نهشته های قدیمي تر بالا آمده اند ولکرتاسه به ت

ين اریخچه زمها، تروستای گزارش تا جنوب روستای دره رنج و در کوههای الله دان صباحي، کوسه، قنبری و بند اژد

ليکن وه است های ماسه بادی قرار گرفت تپه ساخت بخش جنوبي چندان مشخص نيست و احتمالاً در زیر آبرفت ها

باد، حمت آردر کوه بند اژدها در شرق و کوههای کوسه و صباحي در غرب روستای داوران نيز به مانند شمال 

نش ثير تبرگشتگي ها و راندگي های مکرر طبقات به سمت شمال شرق مشاهده شده است که دلالت بر وجود تأ

 در طي دوره های بعدی مينمایند. های جوان تر از سمت جنوب غربي و 

دگيهای ن خوردر شمال یزدان آباد گسله های کهن منطقه قابل مشاهده هستند که کم و بيش به موازات محور چي

اع اوت با انوار گرفته است و روندهایي کاملاً متفجنوب غرب قر -نهشته های بسيار قدیمي و در راستای شمال شرق

جود دارد ونطقه مبر موارد ذکرشده، گسل ها و شکستگيهای پيچيده فراواني نيز در  جدیدتر نشان ميدهند و اضافه

یر نکار ناپذاني اکه تأثيرات نقش های چندگانه آنها به عنوان عامل های کنترل کننده شرایط رسوبي و صور ساختم

کات نظير حراست. تداخل و چندگانگي رفتارهای زمين ساختي طبقات خرد شده در واکنش به پدیده هایي 

له ار گسچرخشي و برشي بلوکها، معکوس شدن مکرر جهت چرخش، حرکات بلوکي قائم و یا معکوس شدن ساز و ک

اشند، بموده های عادی که در طي دوره های بعدی فعاليتشان ممکن است به صورت معکوس و یا حتي رانده عمل ن

ه د. در رشتبگرد بایستي بدانها توجه کافي مبذول از زمره مسائلي هستند که برای داشتن تحليلي جامع از منطقه

ه عليرغم کستند هکوههای شمال روستای داوران و نيز اطراف ده شعيب، گسله های متقاطع و فراواني قابل مشاهده 

ه وارد مشابمان( و یا باغين )داور -هم سوئي ظاهری و سيستم های مزدوج ناشي از ادامه حرکت راستالغز گسل بافق

ي تر تاری قدیمی ساخي از آنها شواهدی دال بر قدیمي تر بودن را نيز نشان ميدهند و در واقع همان روندهاآن، برخ

جابجا  قداریمنطقه هستند که به علت قرارگيری در موقعيت شکستگي های مزدوج جدیدتر، ایفای نقش نموده و م

 سلها بودها و گهاین منطقه فاقد شکستگي  شده اند و تصور این که در دوره های قبل از رخداد کيمرین پيشترین،

 باشد غير قابل قبول به نظر مي رسد.
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 زمین شناسی اقتصادی

ته است ه داشاگر چه در این منطقه گسترش کشاورزی )پسته( توسعه اقتصادی و درصد بالای اشتغال را به همرا

 وليکن توان معدني آن نيز قابل توجه است.

 کوارتزیت

هات رأس، پاد رتزیتارتزیت )سيليس( در افق ها و سازندهای متعددی از منطقه از قبيل دزو، کواذخایر عظيمي از کو

 و شيشتو و سردر به چشم مي خورد.
 دولومیت

 ارد.ری وجود دو شت دولوميت در افق های فراواني از منطقه و در سازندهای سلطانيه، هم ارزهای سازند ميلا، جمال

 سنگ آهک

 سنگ آهک نسبتاً خالص کمياب تر و منحصر به عضو اسپهک است. 

 گچ

ای ههشته نگچهای شاخص سری دزو از زمان هایي بسيار دور استخراج ميشده اند و اضافه بر آنها در قاعده 

و در سازند سر م ارزاربيتولين دار کرتاسه پيشين، در سازند پادهات در نواحي شمال یزدان آباد و در نهشته های ه

 در لابلای نهشته های نئوژن نيز مشاهده شده است.
 لاتریت

ی، به د شترافق های لاتریتي ناخالص و به ضخامت چند سانتيمتر موجود در سازند سرخ شيل و در قاعده سازن

ه دارای منطق لحاظ گسترش کم سازند مزبور قابل ذکر نيستند. در سازند نای بند لاتریت های تریاس پسين این

 بالایي اکسيد آهن )هماتيت و مگنتيت( هستند.درصد 

 منگنز

 الئوزوئيکپگهای اثرات جزیي از پيرولوزیت )اکسيد منگنز( در شرق کلاه کافر و در محل گسل بين سری ریزو و سن

 تحتاني برخورد شده است. 
 آهن

و  زدان آبادیمال شچيز در در این منطقه نيز به مانند ورقه زرند، اکسيدهای آهن )هماتيت و مگنتيت( به مقدار نا

 غالباً در درزها و شکستگيهای سری های مراد و ریزو و دزو مشاهده شده است.
 فسفات

ه است. منطق پي جویي فسفات نيازمند بررسي های تخصصي بيش تری بر روی نهشته های اوردویسين و نيز دونين؟

 يت نيز ازوریونما مورد توجه ميباشند و مونت سری دزو و نهشته های قدیمي تر از آن از نظر داشتن مواد پرتوز

 معدن گودگل و قاعده نهشته های کنگلومرایي پليوسن استخراج ميشده است. 
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